Отдел образования администрации г.Гуково Ростовской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

Средняя школа № 23 имени В.А.Шеболдаева

 (МБОУ СШ № 23)

 ПРИКАЗ

09.02.2024г.  №   15-4/од

О внесении изменений в Порядок приема

на обучение в МБОУ СШ № 23

В соответствии с Федеральным законом "О внесении изменений в статью 54

Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона "Об

образовании в Российской Федерации" от 21.11.2022 N 465-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 9 Порядка приема в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Среднюю школу № 23 имени В.А.Шеболдаева,

утвержденного приказом директора от 25.09.2020г. № 62-3/од.

2. Пункт 9 указанного порядка изложить в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет

право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным

программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в

которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные,

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются

родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от

29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

3. Заместителю директора по УВР Савельевой О.Б.:

3.1. ознакомить работников МБОУ СШ № 23  с изменениями, внесенными в Порядок

приема на рабочем совещании 12.02.2024г.;

3.2. опубликовать приказ о внесении изменений в Порядок приема в МБОУ СШ № 23

на школьном сайте до 10.02.2024г.

4. Делопроизводителю Носко Т.О. организовать прием документов в МБОУ СШ № 23  в

соответствии с обновленным Порядком.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ № 23       А.М. Лушкина

Приказ подготовлен

Заместителем директора по УВР

Савельевой О.Б.

5-09-39